

# LUCA SONCINI

BUSINESS UNIT MANAGER

## ESPERIENZA

2023- Oggi

### BU MANAGER

*Polo Digitale S.r.l.*

Direzione della business unit Business Application, programmazione e monitoraggio dei processi, verifica della delivery, gestione del budget generale e della marginalità dei progetti, allocazione delle risorse e relazione con tutti gli stakeholder coinvolti.

2021 - 2023

### PROGRAM MANAGER

*Polo Digitale S.r.l.*

Supervisione di iniziative chiave nell'ambito Marketing e CRM. Pianificazione, implementazione e monitoraggio di progetti di marketing digitale e di implementazione di sistemi CRM, inclusa l'integrazione e il dialogo dei dati con applicativi esterni.

2017 - 2021

### SENIOR PROJECT MANAGER

*Polo Digitale S.r.l.*

Gestione di progetti di trasformazione digitale, CRM e MKTG&Comunicazione. Ingresso nei progetti in fase di analisi tecnico-commerciale e gestione progressiva della delivery con attento monitoraggio delle tempistiche e delle marginalità delle commesse.

2012-2017

### DIGITAL PROJECT MANAGER

*Havas Group - Milan*

Gestione di progetti digitali con particolare focus verso il marketing digitale, il social media marketing e i new media (mobile, proximity, etc.). Contatto diretto con i clienti, progettazione tecnica, supervisione operativa e presentazione finale.

## CHI SONO

Sono Luca Soncini, 36 anni, molti dei quali vissuti tra Stati Uniti e Milano, appassionato di pallacanestro ed enogastronomia, lavoro come manager presso il Polo Digitale. Mi candido per promuovere la digitalizzazione del territorio e delle nostre imprese e per favorire lo sviluppo di relazioni internazionali per la nostra città.

## EDUCATION

**General Management Program**  
Bologna Business School

**Master of Science**  
Università comm. Luigi Bocconi  
Southern Methodist University

**Laurea Triennale**  
Università degli studi di MO & RE

**Diploma Superiore**  
Liceo Scientifico Spallanzani  
Green Farms Academy

## LINGUE



Madrelingua



Livello C1 certificato: IELTS



B2 Certificato: Camera di comm.